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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 77 (Alm. del): 

I brev af 28. februar 2017 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af 

udvalget (MFU) Peter Skaarup (DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 77:  

”Finder ministeren, at det er i overensstemmelse med gældende lovgiv-

ning og normer på folkeskoleområdet, at danske skoleelever ”slår katten 

af tønden”, hvor der er påklistret billeder af rigtige mennesker, i et kon-

kret tilfælde af Folketingets formand, Pia Kjærsgaard, og i benægtende 

fald, agter ministeren at indskærpe, at den slags adfærd, hvor skolebørn 

indirekte lærer at udøve vold i skoletiden, ikke er acceptabelt på danske 

folkeskoler?”  

 

Svar: 

Elever i folkeskolen skal overholde deres skoles ordensregler, værdiregel-

sæt og i øvrigt almindelige normer for god opførsel.  

  

Det er skolens opgave at oplyse om de gældende ordensregler og værdi-

regelsæt og følge op ved manglende overholdelse af reglerne eller de 

almindelige normer for god opførsel. Det kan ske gennem samtaler med 

eleverne og forældrene, ligesom skolens leder kan iværksætte foranstalt-

ninger over for eleven.  

  

Det er vigtigt for mig at holde fast i dette lokale ansvar for klar ramme-

sætning og opfølgning over for elever, der ikke overholder reglerne, lig-

som det er vigtigt for mig at gøre klart, at forældre til elever i skolen også 

har et ansvar for at sikre, at deres børn respekterer skolens regler og er 

bekendt med almindelige normer for god opførsel.  

 

For mig at se er det at gå over stregen, at elever i skoletiden slår på bille-

der af rigtige mennesker, ligesom det ikke er foreneligt med skolens op-

gave i forhold til demokratisk dannelse, at der er rum til det. 
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Når det er sagt, er det ikke en opgave for mig som minister at gå ind i 

konkrete episoder som den omkring tøndeslagning på Balsmoseskolen i 

Nordsjælland, men jeg hæfter mig ved, at skolens daglige pædagogiske 

leder har udtalt til medierne, at hun vil gå ind i sagen og følge op over for 

elever og lærere. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 


	Svar på spørgsmål 77 (Alm. del):

